COLCULTURA/AMAVI
Colegiado de Cultura da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Deivid Cristiano Fava, Coordenador Geral do Colegiado de Cultura da
AMAVI, no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

 Pelo presente Edital, todos os Servidores de Cultura dos municípios associados
à AMAVI para a reunião ordinária, a realizar-se no dia 01 de julho de 2020, através de
videoconferência (amavi.org.br/reuniao-online-colcultura), com início marcado para as 14h
em primeira convocação com 15 associados participando ou, em segunda convocação às
14h15min com qualquer número de associados participando, para apreciarem e deliberarem
sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Abertura da Assembleia pelo Sr. Deivid Cristiano Fava – Coordenador do

COLCULTURA/AMAVI;

2. Esclarecimentos sobre Lei de Emergência Cultural Aldir Blanc;

3. A importância do Mapa Cultural;

4. Assuntos Gerais.

Rio do Sul, 22 de junho de 2020.

Deivid Cristiano Fava
Coordenador Geral do COLCULTURA/AMAVI

Nota: A reunião será realizada através de videoconferência considerando o período de
emergência de saúde pública estadual, nacional e internacional em virtude da propagação
da COVID-19 (Coronavírus) e as medidas determinadas pelo Governo do Estado de Santa
Catarina.